
 

 

1/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Sociální sítě 
 

- Část 1 – komentovaná verze pro toho, kdo klub povede 
- Část 2 – pracovní list, vytisknout pro každého účastníka 

 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Vyberte libovolnou aktivitu z manuálu se seznamovacími aktivitami. 

 

Warm-up (20 minut) 

Brainstorming (téma: sociální sítě) 

Co se vám vybaví, když se řekne „sociální sítě? 

Můžou vymýšlet v páru/v menších skupinkách. Nebo všichni dohromady. Asociace 
můžou být legrační -> diskuse. 

Někam zapisovat. 

 

Najdi někoho, kdo… (sada otázek v manuálu, korzují po místnosti a hledají někoho 

takového) 

Konverzace (20 – 30 minut) 

- Do 6 účastníků: konverzují všichni dohromady 
- 7 a více účastníků: dělit na skupinky po třech, čtyřech 
- Otázky rozdat vytištěné na papíře 
- Není nutné konverzovat o všem (mluví o tom, co je zajímá) – zdůraznit, aby si 

vybrali to, o čem mluvit chtějí 
- Otázky viz pracovní list (ideálně všichni dostanou vytištěné) 

Tvoření dialogu: 

Doporučuju dát losovat (aby se obměnil komunikační partner). Situace samozřejmě lze 

upravovat, ale je dobré dát nějaký rámcový scénář.  

 

Situace A (student A + student B) 

A: Našel/našla jste novou sociální síť a chcete ji doporučit kamarádovi. 

B: Už máte sociálních sítí dost, ale kamarád vám vypráví o nové sociální síti, která je 

super. 

 

Situace B (student A + student B) 

A: Myslíte, že váš kamarád je závislý na Instagramu/TikToku/Facebooku. 

B: Milujete virtuální svět a nechcete na tom nic měnit! 

 

Situace C (student A + student B + student C) 

http://www.clovekvtisni.cz/


2/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

A: Vaši kamarádi by rádi založili populární tiktokový kanál a chtějí znát váš názor. 

B: Myslíte si, že by se dalo na internetu vydělat hodně peněz, ale nevíte jak.  

C: Myslíte si, že nápad vašich kamarádů je trochu stupidní, ale nevíte, jak jim to říct.  

 

Video (25 minut) 

Pro a proti sociálních sítí (v párech) 

- Zkuste najít alespoň 3 a 3 
 

Udělat videu „promo“ – uvést, o čem bude, co v něm uvidíme 

Podíváme se na video o tom, jak by to vypadalo, kdyby se lidi chovali jako na sociálních 

sítích i venku. 

- Máte nějaký nápad, co tam asi uvidíte? 
 

Pustit video: https://edu.ceskatelevize.cz/video/2286-internet-socialni-

site?vsrc=vyhledavani&vsrcid=soci%C3%A1ln%C3%AD+s%C3%ADt%C4%9B 

 

Nová slova: 

sledovat 

lajkování (olajkovat) 

soukromý 

hloupost 

- Rozuměli jste těmto slovům? Umíte je použít v nějakém jiném kontextu? 
 

Po přehrání (Rozhodit do skupinek – každá skupinka poté řekne, co byl highlight videa 

a co je zas tolik nebralo): 

O čem bylo to video? 

Jak se vám líbilo? 

Co vás zaujalo nejvíc? 

Co se vám ve videu nelíbilo? 

 

Práce s obrázkem 

 

Záložní aktivita (když zbyde čas): 

Co je lepší (a proč): 

Instagram X TikTok 

Youtube (?) X Facebook 

Telegram X WhatsApp 

Twitter X Snapchat 

 

 

 

 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/2286-internet-socialni-site?vsrc=vyhledavani&vsrcid=soci%C3%A1ln%C3%AD+s%C3%ADt%C4%9B
https://edu.ceskatelevize.cz/video/2286-internet-socialni-site?vsrc=vyhledavani&vsrcid=soci%C3%A1ln%C3%AD+s%C3%ADt%C4%9B


3/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Sociální sítě 

Co se vám vybaví, když se řekne „sociální sítě“? 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najdi někoho, kdo…  

  

nemá Facebook  
 
 
 

 

dneska něco napsal na 
Telegram  

 
 
 

 

často dává stories na 
Instagramu 

 
 
 

 

by chtěl být influencer  
 
 
 

 

má víc než 1000 
sledujících na TikToku 

 
 
 

 

Konverzace: 

Sociální sítě 
 



4/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 
 

Na kterou sociální síť jste se přihlásili poprvé? A kdy to bylo? 

Kdy naposledy jste byli online? 

Které sociální sítě používáte? 

Které nepoužíváte? A proč? 

Co je největší výhoda sociálních sítí? 

Jaké mají sociální sítě nevýhody? 

Jaký by byl svět bez internetu? 

 

Kdo je to influencer? 

Co typicky dělá? 

Bavilo by vás dělat influencera? Na co byste se zaměřovali? 

Vyjmenujete několik influencerů z vaší země.  

Který z nich je váš nejoblíbenější? 

Popište nějaké jeho video. 

 

Vymyslete novou sociální síť: 

Jak se bude jmenovat? 

Pro koho bude ideální? 

Kdo se tam bude moct zaregistrovat? 

V čem bude vaše sociální síť unikátní? 

Co tam budeme moct dělat? 

Který obsah bude nejdominantnější: fotografie, texty nebo videa? 

Nakreslete logo svojí sociální sítě. 

 

Jaká pro a proti mají sociální sítě? Vymyslete aspoň 3 pro a aspoň 3 proti. 

PRO PROTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Video 

- O čem bylo video, které jste teď viděli? 
- Jak se vám líbilo? 
- Co vás zaujalo nejvíc? 



5/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

- Co se vám ve videu nelíbilo? 
 

Nová slova z videa: 

sledovat 

lajkování (olajkovat) 

soukromý 

hloupost 

 

- Rozuměli jste těmto slovům? Umíte je použít v nějakém jiném kontextu? 
 

Vyberte si pár lidí z obrázku 

Jak se jmenují? 

Jaký mají mezi sebou vztah? 

Kde spolu komunikují? 

O čem spolu mluví? A proč? 

 

 
 

 

 


